nasterio Beale Marie Viridis-Vallis in Zonia, eo quod olim fuit ibidem pro-

fessus et morabatur bene per sedecim annos, ordinans etiam in diclo monas-

terio Sancli Jacobi duas pittantias, unam in die anniversarii sui et aliam in

die Sancti Quinlini, martyris, et scripsit ibidem quatuor antipiionarios tam

estivalis temporis quam hyemalis, jacentes in clioro , et unum magnum

psalterium cum breviario tocius anni. Est sepultus in choro Béate Marie

Virginis, anle altare ibidem (1). »

(I) Chronique de la prévoie de Sainl-Jacques-sur-Caudenberg, aux Archives

du royaume.
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II. « Anno m" cccc Ixx°, vj novembris, fuit investitus Henricus Van dcr

Moerten , Filfordensis, elatis xviij annorum cum dimidio vel circuler, de

quo monasterium sepefatum levabit apud Filfordiam post obitum parentum

sex petros aureos. Cantavit suam primam missam anno lxxviij , vicesima

tereia die mensis augusti. Nolulavitque duos anliphonarius et unum gradale

in choro noslro; fuitqùe mullum diligens et sollicitus circa omne bonum

monasterii, in omnibus operibus manualibus inlus et extra fideliler serviens.

Obiifque anno lxxxix , secunda die mensis deeembris, et est sepultus in am-

bitu noslro , ante oslium refeclorii juxta dominum Johannem de Zomer-

gem (1). »

Scribes a la Chartreuse de Scheut, près de Bruxelles.

— Il est constaté pour nous que les moines de la char-

treuse de Scheut, près de Bruxelles, qui fut fondée en 1450

et ruinée en 1580, s'occupèrent de la transcription des

livres au moins jusqu'au commencement du XVIe siècle.

C'est ce que prouve une note consignée dans l'inventaire,

dressé en 1505, de la bibliothèque du chapitre de Saint-

Pierre, à Anderlecht, village dont Scheut n'était qu'une

dépendance, et où il est fait mention de deux parties de

missel pour la saison d'hiver, qui avaient été récemment

écrites à la chartreuse (2).

De Lorimier (Corneille). — Ce nom se lit à la fin d'un

beau manuscrit in-folio, contenant une partie de missel

latin, qui date de 1514 (5), et qui fut acheté, en décem-

bre 1850, chez M p Heussner, libraire à Bruxelles, par un

amateur de Gand. Ce volume a 75 feuillets, dont plusieurs

sont enrichis de miniatures et de lettrines, représentant

des sujets de l'Ancien et du Nouveau Testament. Il nous

(1) Chronique citée.

(2) « Item, noch twee wynter stucke, die al nieuwe zyn tôt Schuete ge-

screven. » (Archives du chapitre d*Anderlecht, aux Archives du royaume.)

(5) Voici ce qu'on lit à la fin du manuscrit : Explicilus este isle liber per me
Cornelium de Lorimier anno millésime quingenlesimo decimo k°, ullima augusti